Проект
внесен депутатом
областной Думы
Пановым М.А.

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 		     №
Великий Новгород

О внесении изменений
в состав комиссии
Новгородской областной
Думы по проведению
антикоррупционной экспертизы

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Внести в состав комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы, утвержденный постановлением областной Думы от 27.02.2013 № 473-5 ОД «О комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы» (газета «Новгородские ведомости» от 07.03.2013, 30.10.2013) изменения, изложив его в следующей редакции:
«Состав
комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы

	Панов Михаил Александрович
	заместитель председателя Новгородской областной Думы,                        председатель Комиссии

	Кириллов Виталий Петрович
	заместитель председателя комитета Новгородской областной Думы по бюджету, финансам и экономике,
заместитель председателя Комиссии

	Семененко Ольга Ивановна
	консультант управления организационного и информационного обеспечения аппарата Новгородской областной Думы, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Безус Наталья Болеславовна
	доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НовГУ имени Ярослава Мудрого, кандидат исторических наук
(по согласованию)

	Бойцев Анатолий Александрович
	Уполномоченный по правам человека в Новгородской области
(по согласованию)

	Галинко Надежда Александровна
	главный консультант комитета правового обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата Новгородской областной Думы

	Горбачева Наталья Петровна
	консультант отдела кадровой политики департамента государственного управления Новгородской области (по согласованию)

	Демидов Константин Дмитриевич
	заместитель председателя Думы Великого Новгорода (по согласованию)

	Дорошенко Татьяна Николаевна
	доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НовГУ имени Ярослава Мудрого, кандидат исторических наук
(по согласованию)

	Кротова Светлана Васильевна
	первый заместитель председателя комитета правового обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата Новгородской областной Думы

	Николаенко Ольга Владимировна
	заместитель председателя Счетной палаты Новгородской области (по согласованию)

	Проскурин Алексей Геннадьевич
	заместитель генерального директора СНКО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» (по согласованию)

	Таганская Ирина Николаевна
	начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области (по согласованию)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя
Новгородской областной Думы                                               М.А.Панов

Завизировал:
Председатель комитета правового обеспечения
и мониторинга областного законодательства
аппарата областной Думы                                                        Е.А.Давыдова

Согласовано:
Уполномоченный по правам человека
в Новгородской области                                                            А.А.Бойцев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту постановления областной Думы
«О внесении изменений в состав комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы»

Проект постановления Новгородской областной Думы подготовлен в целях уточнения должностного статуса лиц, являющихся членами комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы.
Также в состав комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы предлагается включить Бойцева Анатолия Александровича, исключив из состава комиссии Матвееву Галину Семеновну в связи со сложением полномочий Уполномоченного по правам человека в Новгородской области.

Проект постановления областной Думы не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
___________________________________

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект постановления областной Думы «О внесении изменений в состав комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.
_____________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта постановления областной Думы «О внесении изменений в состав комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы» не повлечет за собой внесение изменений в нормативные правовые акты области.
____________________________________